
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорг, Азнакай uiohope, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
OT« iL »__QR 2023г. №

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 05.10.2018 г. № 293 «Об 
утверждении Правил определения требований к
закупаемым муниципальными органами Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными указанным органам казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в 
редакции от 15.04.2019 № 89; от 26.03.2021 №68)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 года № 926 «Об 
утверждении общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 05.10.2018 г. № 293 «Об 
утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными указанным органам казенными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Правила определения требований к закупаемым 
муниципальными органами Азнакаевского муниципального района Республики

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


1 атарстан и подведомственными указанным органам казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиям 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» утвердить в новой редакции, согласно приложению №1.

1.2. Приложение №2 «Обязательный перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, закупаемых муниципальными органами Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан и подведомственными 
указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 
унитарными предприя тиями, в отношении которых определяются требования к 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» утвердить в новой 
редакции, согласно приложению №2.

1.3. Приложение №3 «Ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 
иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к 
ним, закупаемых Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственными ему муниципальными 
казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями» утвердить в новой редакции, 
согласно приложению №3.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района но экономике и финансам ОЛТ. Газизову.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


11риложснис № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниыщхальнош района 1 О
от «J o O » v J y  2023

11равила определения требований 
к закупаемым муниципальными органами Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственными указанным органам 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие 11равила устанавливают порядок определения требований к 
закупаемым муниципальными органами Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (далее - муниципальные органы) и подведомственными 
указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 
унитарными предприятиям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг).

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 
виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-зпачному коду позиции по 
Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 
деятельности.

2. Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, муниципальные органы на основании настоящих 
Правил утверждают требования к закупаемым ими и подведомственными им 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские 
свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, 
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - 
ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 
№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 
их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного 
приложением № 2 к постановлению Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан (далее - обязательный 
перечень).

В ведомственный перечень включаются товары, работы, услуги, 
закупаемые Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан и подведомственными ему казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, а 
также муниципальными органами, которые содержатся в обязательном



перечне. В случае если в обязательном перечне не определены значения 
характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цепы товаров, работ, услуг), муниципальные органы обязаны в 
ведомственном перечне установить значения указанных свойств и 
характеристик.

3. Ведомственный перечень и обязательный перечень формируются с 
учетом:

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности, законодательством Российской 
Федерации в области охраны окружающей среды;

б) положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ 
«О кон трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44- 
ФЗ);

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 
Федерального закона № 44-ФЗ.

4. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные 
характеристики);

б) иные характеристики (свойства), ис являющиеся потребительскими 
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.
5. Утвержденный Исполнительным комитетом Лзнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, муниципальными органами 
ведомственный перечень должен позволять обеспечивать муниципальные 
нужды и нужды заказчиков, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, 
которые имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, 
эргономические, эстетические, технологические, экологические свойства, 
свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их 
пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных 
функций) или являются предметами роскоши в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 
процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд и нужд заказчиков за отчетный финансовый год (в 
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых 
включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, муниципальным



органом и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями, а также муниципальным 
органом, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в реестр 
контрактов (по графикам платежей), заключенным соответствующими 
муниципальными органами и подведомственными им казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями;

б) доля контрактов муниципальных органов и подведомственных им 
казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий, на 
приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд и нужд заказчиков, заключенных в отчетном финансовом 
году, в общем количестве контрактов этого муниципального органа и 
подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и 
унитарных предприятий па приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в 
отчетном финансовом году.

7. Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, муниципальные органы при включении в 
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных 
в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 6 настоящих 
Правил критерии исходя из определения их значений в процентном отношении 
к объему осуществляемых соответствующими муниципальными органами и 
подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями закупок.

8. Используемые при формировании ведомственного перечня значения 
по требительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и 
(или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы 
измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц 
измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде 
точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких 
характеристик (свойств).

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 
абсолютном денежном выражении (с точностью до второго знака после 
запятой).

9. В целях формирования ведомственного перечня Исполнительный 
комитет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
муниципальные органы вправе определять дополнительные критерии отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не 
приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 6 
настоящих Правил.

10. Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, муниципальные органы при формировании 
ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:



а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 6 настоящих 
Правил;

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от 
значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых 
содержится в соответствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, 
в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для 
целей настоящих Правил понимается цель и условия использования 
(применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное 
назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность 
применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание 
соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое).

11. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с 
учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на 
приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг на обеспечение функций 
муниципальных органов и подведомственных им казенных, бюджетных 
учреждений и унитарных предприятий, в соответствии с правилами 
определения нормативных затрат, утвержденными муниципальным органом, 
устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников.

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 
предприятиями, а также муниципальными органами разграничиваются по 
категориям и (или) группам должностей работников указанных учреждений и 
предприятий согласно штатному расписанию.

12. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности.

13. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 
быть выше предельной цепы товаров, работ, услуг, установленной в 
ведомственном перечне.

14. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные настоящими 
Правилами, не могут превышать предельные цены товаров, работ, услуг, 
установленные муниципальными органами при утверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая, 
подведомственные им казенные учреждения).



Приложение № 1 к Правилам определения 
требований к закупаемым муниципальными 
органами Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан и 
подведомственными указанным органам 
казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)

(форма)
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
_____ _______________  (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним_________________________________

№
п/п

К од  по 
О К П Д 2

Н аим енование 
отдельн ого  вида 
товаров, работ, 

услуг

Е ди н и ц а
изм ерен ия

Т р еб о в ан и я  к п о треби тельски м  свойствам  (в том  
чи сле к ачеству) и ины м  характеристи кам , 

утверж ден н ы е П остан овлен и ем  
И сп ол н и тел ьн ого  к ом и тета  А знакаевского  

м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а  Р есп убл и ки  Т атарстан  в 
о б язател ьн ом  перечне отдел ьн ы х  видов товаров, 

работ, усл уг

Т ребован и я  к п отреб и тельск и м  свойствам  (в то м  числе качеству) и ины м  
х арактери сти кам , утверж ден н ы е м ун и ц и п ал ьн ы м  органом

код по 
О К Е И

найм е но 
вание

х арак тер
и сти ка

зн ачен и е характери сти ки характер
и стика

зн ачен и е
характерис

ти ки

обосн ован и е отклонен ия 
зн ачен и я  характери сти ки  от 

у твер ж д ен н о й  П остан овлен и ем  
И сп олн и тельн ого  ком и тета  

А зн ак аев ско го  м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  Р есп убл и ки  Т атарстан

ф ункц ион альное 
н азначен ие < *>

О тдельны е виды  товаров, работ, услуг, вклю чен ны е в обязательн ы й  п еречень отдельн ы х  видов товаров , работ, услуг, п редусм отрен н ы й  п ри лож ен и ем  N  2 к п остан овл ен и ю  ! 
И сполн ительн ы м  ком итетом  А знакаевского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  Р есп убли ки  Т атарстан  от 2018 г. №

1.

Д оп ол н и тел ьн ы й  п еречен ь  отдельн ы х  видов товаров , работ, услуг, оп ределен ны й  м ун и ц и п ал ьн ы м  органом

1. X X X X

<*>  У казы вается  в случае устан овлен ия  характери сти к , отличаю щ ихся от значений, содерж ащ и хся в обязательн ом  перечн е отдельн ы х  видов товаров, работ, услуг, в 
отн ош ени и  которы х определяю тся требован и я  к их п о треби тельски м  свойствам  (в том числе качеству) и ины м  характеристи кам  (в том  числе п редельн ы е цены товаров, работ, 
услуг).



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от «_____ » _________ 2023 №

О БЯЗАТЕЛ ЬН Ы Й  ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными органами Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 

подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, в отношении 
которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг)

№
п/
п

Код
по

ОКП
Д2

26.20.

Требования к потребительским  свойствам  (в том числе качеству) и ины м характеристикам  (в том числе предельные цены)
отдельны х видов товаров, работ, услуг

Единица
измерения значение характеристики

Высшие Г лавны е Ведущие Старш ие М ладшие
должности должности должности должности должности

м униципальной муниципальной муниципальной муниципальной муниципальной
службы, а также службы, а также службы, а также службы, а также службы, а также

аналогичные аналогичные аналогичные аналогичные аналогичные
должности для должности для должности для должности для должности для
муниципальных муниципальных муниципальных муниципальных муниципальных

Н аименование
Х арактери стика код

по
Г лава

органов,
муниципальных

органов.
муниципальных

органов,
муниципальных

органов,
муниципальных

органов,
муниципальных

отдельного вида муниципальног казенных и казенных и казенных и казенных и казенных и
товаров, работ, ОК

ЕИ
ание о образования бюджетных бюджетных бюджетных бюджетных бюджетных

услуг учреждении, 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, не 

отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы

учреждении, 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, не 

отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы

учреждении, 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, не 

отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы

учреждений, 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, не 

отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы

учреждений, 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, не 

отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Компьютеры
портативные тип X X ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук

массой не более
размер экрана

предельное предельное предельное предельное предельное предельное
10 кг такие, как 39 дюйм значение: не значение: не значение: не значение: не значение: не значение: не

ноутбуки, менее 13 менее 13 менее 13 менее 13 менее 13 менее 13
планшетные по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору
компьютеры, (предельное (предельное (предельное (предельное (предельное (предельное

карманные тип экрана X X значение: IPS, значение: IPS, значение: IPS, значение: IPS, значение: IPS, значение: IPS,
компьютеры, в возможное возможное возможное возможное возможное возможное

том числе значение: TN) значение: TN) значение: TN) значение: TN) значение: TN) значение: TN}
совмещающие

функции
мобильного
телефонного

вес 166 кг не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5

тип процессора X X
не ниже 2- 
ядерного

не ниже 2- 
ядерного

не ниже 2- 
ядерного

не ниже 2- 
ядерного

не ниже 2- 
ядерного

не ниже 2- 
ядерного



аппарата, процессора процессора процессора процессора процессора процессора

записные книжки 
и аналогичная

частота процессора 2931 Ггц не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2

компьютерная
техника.

размер оперативной 
памяти

257 Мбайт не менее 4095 не менее 4095 не менее 4095 не менее 4095 не менее 4095 не менее 4095

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры

объем накопителя 2553 Гбайт не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500

тип жесткого диска X X

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

оптический привод X X по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

наличие модулей X X
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

тип видеоадаптера X X
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный

время работы 356 час не менее 8 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5
предустановленное

программное
обеспечение

X X по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

предельная цена на 
ноутбук

383 рубль не более 
100 000,00

не более 
100 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000.00

не более 
60 000,00

тип X X компью теры
планш етны е

компью теры
планш етны е

компью теры
планш етны е

компью теры
планш етны е

компью теры
планш етны е

компью теры
планш етны е

размер экрана 39 дюйм не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7

тип процессора 2941 гигагерц
не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

частота процессора X пиксель не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3

X X
возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

разрешение 
стандарт связи

X X

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In, 
IEEE 802.11 g, 
IEEE 802.11b; 
Bluetooth 4.0; 

GSM

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In. 
IEEE 802.1 lg, 
IEEE 802.11b; 
Bluetooth 4.0; 

GSM

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In, 
IEEE 802.1 lg, 
IEEE 802.11b: 
Bluetooth 4.0; 

GSM

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In, 
IEEE 802.1 lg, 
IEEE 802.11b; 
Bluetooth 4.0: 

GSM

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In, 
IEEE 802.1 lg, 
IEEE 802.11b; 
Bluetooth 4.0; 

GSM

Поддержка 
стандартов WiFi 

IEEE 802.1 In, 
IEEE 802.11 g. 
IEEE 802.11b; 
Bluetooth 4.0; 

GSM
количество SIM-карт X X не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1



иное X X
наличие системы 

определения 
местонахождения

наличие системы 
определения 

местонахождения

наличие системы 
определения 

местонахождения

наличие системы 
определения 

местонахождения

наличие системы 
определения 

местонахождения

наличие системы 
определения 

местонахождения
предельная цена на 

планшетный 
компьютер

383 рубль
не более 
60 000,00

не более 
60 000,00

не более 
60 000,00

не более 
50 000,00

не более 
40 000,00

не более 
40 000,00

2 26.20.
15

Машины
вычислительные тип X X моноблок моноблок не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
электронные 

цифровые 
прочие, 

содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из 

следующих 
устройств для 

автоматической 
обработки 

данных: 
запоминающие 

устройства, 
устройства 

ввода, 
устройства 

вывода. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

компьютеры 
персональные 
настольные, 

рабочие станции 
вывода

размер
экрана/монитора

39 дюйм

предельное 
значение: не 

менее 23

предельное 
значение: не 

менее 23

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

возможное 
значение: не 

менее 21,5

возможное 
значение: не 
менее 21,5

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

тип процессора X X
не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

частота процессора 2931 Ггц

предельное 
значение: не 

менее 3,2
не менее 3,2 не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено

возможное 
значение: не 

менее 2

возможное 
значение: не 

менее 2

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

размер оперативной 
памяти

2553 Гбайт не менее 8 не менее 8 не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

объем накопителя 2553 Гбайт не менее 500 не менее 500 не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

тип жесткого диска X X

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

твердотельный 
(SSD)

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

оптический привод X X по выбору по выбору не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

тип видеоадаптера X X
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
операционная

система X X по выбору по выбору не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

предустановленное
программное
обеспечение

X X по выбору по выбору не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

предельная цена 383 рубль

предельное 
значение: не 

более 100 000,00

предельное 
значение: не 

более 90 000,00

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

возможное 
значение: не 

более 80 000.00

возможное 
значение: не 

более 70 000.00

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

тип X X системный блок системный блок системны й блок системный блок системный блок системный блок



тип процессора X X
не менее 2- 

ядерного 
процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора
частота процессора 2931 Ггц не менее 3,3 не менее 3,3 не менее 3,2 не менее 3,2 не менее 3,2 не менее 3,2
размер оперативной 

памяти 2553 Гбайт не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4

объем накопителя 2553 Гбайт не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500

тип жесткого диска X X

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

HDD с частотой 
вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 

гибридный диск 
(SSHD) или 

твердотельный 
(SSD)

оптический привод X X по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

тип видеоадаптера X X
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
дискретный или 

встроенный
операционная система X X по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

предустановленное
программное
обеспечение

X X по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

предельная цена 383 рубль не более 
70 000,00

не более 
70 000.00

не более 
65 000,00

не более 
60 000,00

не более 
60 000,00

не более 
50 000.00

тип X X монитор монитор монитор монитор монитор монитор

экрана/монитора 39 дюйм не менее 21,5 не менее 21,5 не менее 21,5 не менее 19 не менее 19 не менее 19

предельная цена 383 рубль не более 
35 000,00

не более 
30 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000.00

не более 
25 000,00

не более 
25 000.00

3 26.20.
16

Устройства 
ввода или 

вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 

одном корпусе 
запоминающие 

устройства.
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры, 

многофункциона 
льные 

устройства

тип X X
многофункцион

альны е
устройства

многофункцион
альны е

устройства

многофункцион
альны е

устройства

многофункцион
альны е

устройства

многофункцион
альны е

устройства,
принтеры,
сканеры

многофункцион
альны е

устройства,
принтеры ,
сканеры

метод печати 
(струйный / лазерный 

- для принтера / 
многофункциональног 

о устройства)

X X лазерный лазерный лазерный лазерный лазерный лазерный

разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункци 
онального устройства)

X X
не менее 

1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее
1200x1200
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

цветность 
(цветной/черно- | х 

белый)
X цветной, черно

белый
цветной, черно

белый
цветной, черно

белый черно-белый черно-белый черно-белый

максимальный формат X X АЗ. А4 АЗ. А4 АЗ, А4 АЗ, А4 А4 А4

скорость 625 лист 30 и более в 30 и более в 20 и более в 20 и более в 20 и более в 15 и более в



печати/сканирования минуту минуту минуту минуту минуту минуту
наличие 

дополнительных 
модулей и 

интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства 
чтения карт памяти и 

т.д.)

X X

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

предельная цена 383 рубль не более 
90 000,00

не более 
90 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

4 26.30.
11

Аппаратура
коммуникационн

тип устройства X X телефон или 
смартфон

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

ая передающая с 
приемными 

устройствами.

поддерживаемые
стандарты

X X
не менее GSM 
900/1800/1900, 

3G, 4G LTE

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

Пояснения по 
требуемой операционная система X X не установлено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

продукции:
телефоны

мобильные
время работы X X

не менее 6 часов 
в режиме 

разговоров

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный)

X X кнопочный или 
сенсорный

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

количество SIM-карт X штук не более 2 не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth. USB. GPS)

X X наличие не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 

абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 

службы

383 рубль
не более 

30 000,00 на 
одного абонента

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

предельная цена 383 рубль не более 
15 000,00

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

5 29.10.
22

Средства 
транспортные с

Автомобили легковые 
мощность двигателя 251

лошадина 
я сила не более 200 не более 200 не более 200 не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено
двигателем с 

искровым комплектация X X по выбору по выбору по выбору не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

зажиганием, с 
рабочим 
объемом 

цилиндров более

предельная цена 383 рубль не более 
2 500 000.00

не более 
2 000 000,00

не более 
1 500 000,00

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено



1500 см3, новые

6 31.01.
11

Мебель Материал (металл) X X металл металл металл металл металл металл
металлическая 

для офисов.
Пояснения по 

закупаемой 
продукции: 
мебель для 

сидения, 
преимущественн 

о с
металлическим

каркасом

обивочные материалы X X

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственная 
кожа; возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

предельная цена 383 рубль
не более 
70 000,00

не более 
40 000,00

не более 
25 000,00

не более 
12 000.00 не более 9 000,00 не более 9 000,00

7 31.01.
12

Мебель 
деревянная для 

офисов.
Пояснения по 

закупаемой 
продукции: 
мебель для 

сидения, 
преимущественн 
о с деревянным 

каркасом

материал (вид 
древесины) X X

предельное 
значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственн 

ых и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

предельное 
значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственн 

ых и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

предельное 
значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственн 

ых и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

обивочные материалы X X

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа; мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

предельная цена 383 рубль не более 
150 000.00

не более 
70 000.00

не более 
50 000,00

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено



8 61.10.
30

Услуги по 
передаче данных 

по проводным 
телекоммуникац 

ионным сетям. 
Пояснения по 

требуемым 
услугам: 

оказание услуг 
связи по 

передаче данных

скорость канала 
передачи данных 2545 Мбит/сек

не более 3 000,00 
в месяц

не более 3 000,00 
в месяц

не более 1 000,00 
в месяц

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотренодоля потерянных 

пакетов 744 процент

предельная цена 383 рубль

9 61.20.
11

Услуги 
подвижной связи 

общего 
пользования - 
обеспечение 

доступа и 
поддержка 

пользователя. 
Пояснения по 

требуемым 
услугам: 

оказание услуг 
подвижной 

радиотелефонно 
й связи

тарификация услуги 
голосовой связи, 

доступа в 
информационно- 

телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет" 

(лимитная/безлимитная 
) объем доступной 

услуги голосовой связи 
(минут), доступа в 
информационно- 

телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет" (Гб) 

доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний регион, 
территория Российской 

Федерации, за 
пределами Российской 
Федерации - роуминг), 

доступ в 
информационно- 

телекоммуникационну 
ю сеть "Интернет" (Гб) 

(да/нет)

383 рубль не более 3 000,00 
в месяц

не более 3 000,00 
в месяц

не более 1 000,00 
в месяц

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

10 61.20.
30

Услуги по 
передаче данных 

по
беспроводным 

телекоммуникац 
ионным сетям. 
Пояснения по 

требуемой 
услуге: услуга 

связи для 
ноутбуков, 

услуга связи для 
планшетных 
компьютеров

предельная цена 
услуга связи для 

ноутбуков
383 рубль не более 4 000,00 

в месяц
не более 4 000,00 

в месяц
не более 2 000,00 

в месяц
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено

предельная цена 
услуга связи для 

планшетных 
компьютеров

383 рубль не более 4 000,00 
в месяц

не более 4 000,00 
в месяц

не более 2 000,00 
в месяц

не
предусмотрено

не
предусмотрено

не
предусмотрено

11 61.20.
42

Услуги по 
широкополосном 

у доступу к

предельная цена 
услуга связи для 

ноутбуков
383 рубль не более 4 000.00 

в месяц
не более 4 000.00 

в месяц
не более 2 000,00 

в месяц
не

предусмотрено
не

предусмотрено
не

предусмотрено



информационно-
коммуникационн

ой сети
«Интернет» по
беспроводным

сетям. предельная цена
Пояснения по услуга связи для 383 рубль не более 4 000,00

требуемой планшетных в месяц
услуге: услуга компьютеров

связи для
ноутбуков,

услуга связи для
планшетных
компьютеров

не более 4 000,00 не более 2 000,00 не не не
в месяц в месяц предусмотрено предусмотрено предусмотрено



Приложение №3 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от «_____ » __________2023 № _______

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и 
подведомственными ему муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями

N
п/п

Наименова
Код ние
по отдельного код

ОКИ вида по
Д2 товаров, ОКЕ

работ, услуг И

Единица
измерения

наймем
ование

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные в приложении №  2 настоящего постановления 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг

значение характеристики

Характерист  
и ка

Глава
муницип
ального
образова

Высшие 
должности  

муниципаль 
ной службы, 

а также 
аналогичные 
должности 

для 
муниципальн 
ых органов, 

муниципапьн 
ых казенных 

и
бюджетных
учреждений,
муниципальн

ых
унитарных

предприятий,
не

отнесенные к 
должностям 
муниципальн 

ой службы

Главные 
должности  
муниципал  

ьной 
службы, а 

также 
аналогичные 
должности 

для 
муниципаль 

ных 
органов, 

муниципаль 
ных 

казенных и 
бюджетных 

учреждений, 
муниципаль 

ных 
унитарных 

предприятий 
, не 

отнесенные 
к

должностям 
муниципаль 
ной службы

Ведущие 
должности 
муниципал 

ьной 
службы, а 

также 
аналогичные 
должности 

для 
муниципаль 

ных 
органов, 

муниципаль 
ных 

казенных и 
бюджетных 

учреждений, 
муниципаль 

ных 
унитарных 

предприятий 
, не 

отнесенные 
к

должностям 
муниципаль 
ной службы

Старш ие 
должности  
муниципал 

ьной 
службы, а 

также 
аналогичные 
должности 

для 
муниципаль 

ных 
органов, 

муниципаль 
ных 

казенных и 
бюджетных 

учреждений, 
муниципаль 

ных 
унитарных 

предприятий 
, не 

отнесенные 
к

должностям 
муниципаль 
ной службы

М ладшие 
должности 

муниципаль 
нон службы,

а также 
аналогичные 
должности 

для 
муниципаль 
ных органов, 
муниципаль 

ных 
казенных и 
бюджетных 
учреждений, 
муниципаль 

ных 
унитарных 

предприятий 
, не 

отнесенные 
к

должностям 
муниципаль 
ной службы

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

Исполнительным комитетом Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан и 

подведомственными ему муниципальными казенными 
учреждениями, муниципальными бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными 

_____________________ предприятиями_____________________
значение характеристики

Х арактерис
тика

Высшие
должност

и
муницип 
алыюй 

службы, а 
также 

аналогичн 
ые 

должност 
и для 

муниципа 
льных 

органов, 
муниципа 

льных 
казенных 

и
бюджетн

ых
учрежден

ий,
муниципа

льных
унитарны

X

предприят 
ий, не 

отнесенн 
ые к 

должност 
ям

муниципа
льной

службы

Главные
должност

и
муницип 
альной 

службы, а 
также 

аналогичн 
ые 

должност 
и для 

муниципа 
льных 

органов, 
муниципа 

льных 
казенных 

и
бюджетн

ых
учрежден

ий,
муниципа

льных
унитарны

X

предприят 
ий, не 

отнесенн 
ые к 

должност 
ям

муниципа
льной

службы

Ведущие
должност

и
муницип 
альной 

службы, а
также 

аналогичн 
ые 

должност 
и для 

муниципа 
льных 

органов, 
муниципа 

льных 
казенных 

и
бюджетн

ых
учрежден

ий,
муниципа

льных
унитарны

X

предприят 
ий, не 

отнесенн 
ые к 

должност 
ям 

муниципа 
льной 

службы

16

Старшие 
должности  
муниципал 

ьной 
службы, а 

также 
аналогичны 

е
должности 

для 
муниципаль 

ных 
органов, 

муниципаль 
ных 

казенных и 
бюджетных 
учреждений

муниципаль 
ных 

унитарных 
предприяти 

й, не 
отнесенные 

к
должностям 
муниципаль 
ной службы

17

обоснова ф у  НКЦ

ние ионал
отклоне ьное

ния назна
значения чение
характер <*>
истики

от
утвержд

ей ной
Исполни
тельным
комитет

ом
Азнакае
вского

муницип
ального
района
Республ

ики
Татарста

18



О тдельны е виды  товаров , р абот , услуг, вк лю ч ен н ы е в обя зател ьн ы й  п ер еч ен ь  отд ел ь н ы х  видов  товар  
м униципал ьного р ай он а  Р есп убли к и  Т атарстан

эв, работ , усл у г, п р ед усм от р ен н ы й  прилоакением N  2 к н аст оя щ ем у  п остан ов л ен и ю  И сп олн и тельн ы м  ком итетом  А зн ак аев ск ого

1 26.20
.11

Компьютер
ы X X тип ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук тип ноутбук ноутбук ноутбук ноутбук X X

массой не 
более 10 кг 
такие, как 
ноутбуки,

39 дюйм
размер
экрана

предельно
е

значение: 
не менее 

13

предельное 
значение: не 

менее 13

предельное 
значение: не 

менее 13

предельное 
значение: не 

менее 13

предельное 
значение: не 

менее 13

предельное 
значение: 

не менее 13

размер
экрана

предельно
е

значение: 
не менее 

13

предельно
е

значение: 
не менее 

13

предельно
е

значение: 
не менее 

13

предельное 
значение: 

не менее 13
X X

компьютеры 
, карманные 
компьютеры 
, в том числе 
совмещающ 
ие функции 
мобильного 

телефонного 
аппарата,

X X тип экрана

по выбору 
(предельн 

ое
значение:

IPS,
возможно

е
значение:

TN)

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение: 

TN)

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение: 

TN)

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение:

т а )

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение: 

TN)

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение: 

TN)

тип экрана

по выбору 
(предельн 

ое
значение:

IPS,
возможно

е
значение:

т а )

по выбору 
(предельн 

ое
значение:

IPS,
возможно

е
значение:

TN)

по выбору 
(предельн 

ое
значение:

IPS,
возможно

е
значение:

TN)

по выбору 
(предельное 

значение: 
IPS, 

возможное 
значение: 

TN)

X X

электронные 
записные 
книжки и 

аналогичная 
компьютерн 
ая техника. 
Пояснения 

по
требуемой
продукции:
ноутбуки,

планшетные
компьютеры

166 кг вес не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 вес не более 5 не более 5 не более 5 не более 5 X X

X X
тип

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

тип
процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессора
X X

2931 Ггц
частота

процессора
не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 частота

процессора не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 не ниже 2 X X

257 Мбайт
размер

оперативной
памяти

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095

размер
оперативной

памяти

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095

не менее 
4095 X X

2553 Гбайт
объем

накопителя
не менее 

500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 
500

объем
накопителя

не менее 
500

не менее 
500

не менее 
500

не менее 
500 X X

X X
тип жесткого 

диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск 
(SSHD) или 
твердотельн 

ый (SSD)

тип
жесткого

диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

5400 
об./сек. или 
гибридный 

диск 
(SSHD) или 
твердотельн 

ый (SSD)

X X

X X
оптический

привод
по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

оптический
привод по выбору по выбору по выбору по выбору X X

X X
наличие
модулей

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк 

и 3G 
(UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

наличие
модулей

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк 

и 3G 
(UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк 

и 3G 
(UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержк 

и 3G 
(UMTS)

Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 
3G (UMTS)

X X

X X
тип

видеоадаптер
а

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

тип
видеоадапте

ра

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретный
или

встроенный
X X

356 час время работы не менее 8 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 время
работы не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 X X

X X
предустановл

енное
программное

по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору
предустанов

ленное
программно

по выбору по выбору по выбору по выбору X X

обеспечение
е

обеспечение



383 рубль
предельная 

цена на 
ноутбук-

не более 
100 000,00

не более 
100 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000,00

не более 
60 000,00

предельная 
цена на 
ноутбук-

не более 
100 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000,00

не более 
80 000,00 X X

X X тип

компью т
еры

планш ет
ные

компьютер
ы

п л а н ш ет ы
е

компьютер
ы

планшетны
е

компьютер
ы

планшетны
е

компью тер
ы

планшетны
е

компьютер
ы

планшетн
ые

тип

компьют
еры

планшет
ные

компью т
еры

планш ет
ные

компьют
еры

планшет
ные

компьютер
ы

планшетн
ые

X X

39 дюйм размер
экрана

не менее
9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 не менее 9,7 размер

экрана
не менее 

9,7
не менее 

9,7
не менее

9,7 не менее 9,7 X X

2941 гигагер
ц

тип
процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

тип
процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессора
X X

X пиксель частота
процессора

не менее 
1,3

не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 не менее 1,3 частота
процессора

не менее 
1,3

не менее 
1,3

не менее
1,3 не менее 1,3 X X

X X

разрешение возможно
е

значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

разрешение возможно
е

значение:
2048x1536

возможно
е

значение:
2048x1536

возможно
е

значение:
2048x1536

возможное
значение:
2048x1536

X X

X X

стандарт
связи

Поддержк
а

стандарто 
в WiFi 
IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE 

802.1 In, 
IEEE 

802. l l g ,  
IEEE 

802.11b; 
Bluetooth 4.0; 

GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE 

802.1 In, 
IEEE 

802. llg ,  
IEEE 

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

стандарт
связи

Поддержк
а

стандарто 
в WiFi 
IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержк
а

стандарто 
в WiFi 
IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержк
а

стандарто 
в WiFi 
IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

Поддержка 
стандартов 
WiFi IEEE

802.1 In, 
IEEE

802.1 lg , 
IEEE

802.11b; 
Bluetooth 
4.0; GSM

X X

X X количество
SIM-карт не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 количество

SIM-карт не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 X X

X X иное

наличие
системы

определен
ИЯ

местонахо
ждения

наличие
системы

определения
местонахожд

ения

наличие
системы

определения
местонахож

дения

наличие
системы

определения
местонахож

дения

наличие
системы

определения
местонахож

дения

наличие
системы

определени
я

местонахож
дения

иное

наличие
системы

определен
ИЯ

местонахо
ждения

наличие
системы

определен
ИЯ

местонахо
ждения

наличие
системы

определен
ИЯ

местонахо
ждения

наличие
системы

определени
я

местонахож
дения

X X

383 рубль

предельная 
цена на 

планшетный 
компьютер

не более 
60 000,00

не более 
60 000,00

не более 
50 000,00

не более 
40 000,00

не более 
40 000,00

не более 
40 000,00

предельная 
цена на 

планшетный 
компьютер

не более 
60 000,00

не более 
50 000,00

не более 
40 000,00

не более 
40 000,00 X X

2 26.20
.15

Машины
вычислитель

ные
X X тип моноблок моноблок

не
предусм отр

ено

не
предусм отр

ено

не
предусм отр

ено

не
предусм отр

ено
тип м оноблок

не
предусмо

трено

не
предусмо

трено

не
предусмотр

ено
X X

электронные 
цифровые 

прочие, 
содержащие 

или не
39 дюйм

размер
экрана/монит

ора

предельно
е

значение: 
не менее 

23

предельное 
значение: не 

менее 23

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено
размер

предельно
е

значение: 
не менее 

23

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

содержащие 
в одном 
корпусе 

одно или два 
из

возможно
е

значение: 
не менее 

21,5

возможное 
значение: не 

менее 21,5

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

тора возможно
е

значение: 
не менее 

21,5

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

следующих
устройств

для
автоматичес

кой
обработки

данных:
запоминают

ис
устройства,

X X
тип

процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не ниже 2- 
ядерного 

процессора

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

тип
процессора

не ниже 2- 
ядерного 

процессор 
а

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

2931 Ггц
частота

процессора

предельно
е

значение: 
не менее 

3,2

не менее 3,2
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

частота
процессора

предельно
е

значение: 
не менее 

3,2

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X



устройства
ввода,

устройства
вывода.

Пояснения
по

требуемой
продукции:

компьютеры
персональн

ые
настольные,

рабочие
станции
вывода

возможно
е

значение: 
не менее 2

возможное 
значение: не 

менее 2

не
преду смотре 

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

возможно
е

значение: 
не менее 2

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

2553 Гбайт
размер

оперативной
памяти

не менее 8 не менее 8
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

размер
оперативной

памяти
не менее 8

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

2553 Гбайт
объем

накопителя
не менее 

500 не менее 500
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

объем
накопителя

не менее 
500

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X
тип жесткого 

диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 
твердотельн 

ый (SSD)

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

тип
жесткого

диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X
оптический

привод
по выбору по выбору

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

оптический
привод по выбору

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X
тип

видеоадаптер
а

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретный
или

встроенный

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

тип
видеоадапте

ра

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X операционная
система

по выбору по выбору
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено
операционна 

я система
по выбору

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X

предустановл
енное

программное
обеспечение

по выбору по выбору
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предустанов
ленное

программно
е

обеспечение

по выбору
не

предусмот
рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль

предельная
цена

предельно
е

значение: 
не более 

100 000,00

предельное 
значение: не 

более 
90 000,00

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная
цена

предельно
е

значение: 
не более 
90 000,00

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

возможно
е

значение: 
не более 
80 000,00

возможное 
значение: не 

более 
70 000,00

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

возможно
е

значение: 
не более 
70 000,00

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X тип
системны  

й блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок
системный

блок тип системны  
й блок

системны  
й блок

системны  
й блок

системный
блок

X X

X X
тип

процессора

не менее 
2-

ядерного
процессор

а

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

не менее 2- 
ядерного 

процессора

тип
процессора

не менее 
2-

ядерного
процессор

а

не менее 
2-

ядерного
процессор

а

не менее 
2-

ядерного
процессор

а

не менее 2- 
ядерного 

процессора
X X

2931 Ггц
частота

процессора
не менее

3,3
не менее 3,3 не менее 3,2 не менее 3,2 не менее 3,2 не менее 3,2 частота

процессора
не менее

3,3
не менее

3,2
не менее

3,2 не менее 3,2 X X

2553 Гбайт
размер

оперативной
памяти

не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4
размер

оперативной
памяти

не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 X X

2553 Гбайт
объем

накопителя
не менее 

500
не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 500 не менее 

500
объем

накопителя
не менее 

500
не менее 

500
не менее 

500
не менее 

500 X X



X X тип жесткого 
диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек.

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 

вращения не 
менее 7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск (SSHD) 
или 

твердотельн 
ый (SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск 
(SSHD) или 
твердотельн 

ый (SSD)

тип
жесткого

диска

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. 

или 
гибридны 

й диск 
(SSHD) 

или 
твердотел 

ьный 
(SSD)

HDD с 
частотой 
вращения 
не менее 

7200 
об./сек. или 
гибридный 

диск 
(SSHD) или 
твердотельн 

ый (SSD)

X X

X X
оптический

привод по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору оптический
привод по выбору по выбору по выбору по выбору X X

X X
тип

видеоадаптер
а

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

дискретный
или

встроенный

тип
видеоадапте

ра

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретн 
ый или 

встроенн 
ый

дискретный
или

встроенный
X X

X X
операционная

система
по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору операционна 

я система по выбору по выбору по выбору по выбору X X

X X

предустановл
енное

программное
обеспечение

по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору по выбору

предустанов
ленное

программно
е

обеспечение

по выбору по выбору по выбору по выбору X X

383 рубль
предельная

цена
не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
65 000,00

не более 
60 000,00

не более 
60 000,00

не более 
50 000,00

предельная
цена

не более 
70 000,00

не более 
65 000,00

не более 
60 000,00

не более 
60 000,00 X X

X X тип монитор монитор монитор монитор монитор монитор тип монитор монитор монитор монитор X X

39 дюйм
экрана/монит

ора
не менее 

21,5 не менее 21,5 не менее 
21,5

не менее 
21,5

не менее 
21,5

не менее 
21,5

экрана/мони
тора

не менее 
21,5

не менее 
21,5

не менее 
21,5

не менее 
21,5 X X

383 рубль предельная
цена

не более 
35 000,00

не более 
30 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000,00

предельная
цена

не более 
30 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000,00

не более 
25 000,00 X X

3 26.20
.16

X X
тип

многофун
кциональ

ные
устройст

ва

многофункц
иональны е
устройства

многофунк
циональны

е
устройства

многофунк
циональны

е
устройства

многофунк
циональны

е
устройства,
принтеры,

сканеры

многофунк
циональны

е
устройства,
принтеры,

сканеры

тип

многофун
кциональ

ные
устройст

ва

многофун
кциональ

ные
устройст

ва

многофун
кциональ

ные
устройст

ва

многофунк
циональны

е
устройства,
принтеры,
сканеры

X X

Устройства 
ввода или 

вывода, 
содержащие 

или не 
содержащие 

в одном 
корпусе 

запоминающ

X X

метод печати 
(струйный / 
лазерный - 

для принтера
/

многофункци
онального

устройства)

лазерный лазерный лазерный лазерный лазерный лазерный

метод 
печати 

(струйный / 
лазерный - 

для 
принтера/  

многофункц 
ионального 
устройства)

лазерный лазерный лазерный лазерный X X

ие
устройства.
Пояснения

по
требуемой
продукции:
принтеры,

X X

разрешение
сканирования

(для
сканера/мног
офункционал

ьного
устройства)

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

разрешение 
сканировани 

я (для 
сканера/мно 
гофункцион 

ального 
устройства)

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

не менее 
1200x1200 
пикселей

X X

сканеры,
многофункц
иональные
устройства

X X
цветность

(цветной/чер
но-белый)

цветной,
черно
белый

цветной,
черно-белый

цветной,
черно-белый

черно-белый черно-белый черно
белый

цветность
(цветной/чер

но-белый)

цветной,
черно
белый

цветной,
черно
белый

черно
белый

черно
белый X X

X X
максимальны 

й формат
АЗ, А4 АЗ, А4 АЗ, А4 АЗ, А4 А4 А4 максимальн 

ый формат АЗ, А4 АЗ, А4 АЗ, А4 А4 X X

625 лист
скорость

печати/скани
рования

30 и более 
в минуту

30 и более в 
минуту

20 и более в 
минуту

20 и более в 
минуту

20 и более в 
минуту

15 и более в 
минуту

скорость
печати/скан

ирования

30 и более 
в минуту

20 и более 
в минуту

20 и более 
в минуту

20 и более в 
минуту X X



X X

наличие
дополнительн 
ых модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

сетевой
интерфейс

устройств 
а чтения 

карт 
памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

наличие 
дополнитель 

ных 
модулей и 

интерфейсов 
(сетевой 

интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и 
т.д.)

сетевой
интерфейс

устройств 
а чтения 

карт 
памяти

сетевой
интерфейс

устройств 
а чтения 

карт 
памяти

сетевой
интерфейс

устройств 
а чтения 

карт 
памяти

сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти

X X

383 рубль
предельная

цена
не более 
90 000,00

не более 
90 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

предельная
цена

не более 
90 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00

не более 
70 000,00 X X

4 26.30
.11

Аппаратура
коммуникац

ионная
X X

тип
устройства

телеф он
или

см артф он

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

ти п
устройства

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

передающая
с

приемными
устройствам

и.

X X
поддерживае

мые
стандарты

не менее 
GSM  

900/1800/ 
1900, 3G, 
4G LTE

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

поддержива
емые

стандарты

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

Пояснения
по

требуемой
X X

операционная
система

не
установле

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

операционна 
я система

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

продукции:
телефоны

мобильные X X время работы

не менее 6 
часов в 
режиме 

разговоро 
в

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

время
работы

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

кнопочны 
й или 

сенсорны 
й

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X штук количество
SIM-карт

не более 2
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

количество 
SIM -карт

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X

наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

наличие
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль

стоимость 
годового 
владения 

оборудование 
м (включая 
договоры 

технической 
• поддержки, 
обслужи ван и 
я, сервисные 
договоры) из 

расчета на 
одного 

абонента 
(одну 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока службы

не более 
30 000,00 
на одного 
абонента

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

стоимость 
годового 
владения 

оборудовани 
ем (включая 

договоры 
технической 
поддержки, 
обслужи ван

ИЯ,
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 
службы

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль
предельная

цена
не более 
15 000,00

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная
цена

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X



5 29.10
.22

Средства 
транспортны 

е с
двигателем с 

искровым 
зажиганием, 

с рабочим 
объемом  

цилиндров
более 1500 
см3, новые

251 лошади 
ная сила

Автомобили
легковые
мощность
двигателя

не более 
200 не более 200 не более 200

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

Автомобили
легковые
мощность
двигателя

не более 
200

не более 
200

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

X X комплектация по выбору по выбору по выбору
не

предусмотре
но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

комплектаци
я

по выбору по выбору
не

предусмот
рено

не
предусмотр X X

383 рубль предельная
цена

не более 
2 500 000, 

00

не более 
2 000 000,00

не более 
1 500 000,00

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная
цена

не более 
2 000 000, 

00

не более 
1 500 000, 

00

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

6 31.01
.11

Мебель 
металлическ 

ая для 
офисов. 

Пояснения 
по

закупаемой 
продукции: 
мебель для 

сидения, 
преимущест 

венно с 
металлическ 
им каркасом

X X
Материал
(металл) металл металл металл металл металл металл Материал

(металл)
металл металл металл металл X X

X X
обивочные
материалы

предельно
е

значение - 
кожа 

натуральн 
ая; 

возможны 
е

значения:
искусстве

нная
кожа,

мебельны
й

(искусств
енный)

мех,
искусстве

нная
замша

(микрофи
бра),

ткань,
нетканые
материал

ы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа, 

мебельный 
(искусственн 

ый) мех, 
искусственна 

я замша 
(микрофибра 

), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусственн 

ая замша 
(микрофибр 

а), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусственн 

ая замша 
(микрофибр 

а), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусственн 

ая замша 
(микрофибр 

а), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

обивочные
материалы

предельно 
е значение 

- кожа 
натуральн 

ая; 
возможны 

е
значения:
искусстве

нная
кожа,

мебельны
й

(искусств
енный)

мех,
искусстве

нная
замша

(микрофи
бра),

ткань,
нетканые
материал

ы

предельно
е

значение - 
искусстве 

нная 
кожа; 

возможны 
е

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельно 
е значение

искусстве
нная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусственн 

ая замша 
(микрофибр 

а), ткань, 
нетканые 

материалы

X X

383 рубль предельная
цена

не более 
70 000,00

не более 
40 000,00

не более 
25 000,00

не более 
12 000,00

не более 
9 000,00

не более 
9 000,00

предельная
цена

не более 
40 000,00

не более 
25 000,00

не более 
12 000,00

не более 
9 000,00 X X

7 31.01
.12

Мебель 
деревянная 
для офисов. 
Пояснения 

по
закупаемой 
продукции: 
мебель для 

сидения, 
преимущест 

венно с 
деревянным 

каркасом X X

материал
(вид

древесины)
предельное 
значение - 

массив 
древесины 
"ценных" 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропическ 

их); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород: 
береза, 

лиственни 
ца, сосна, 

ель

предельное 
значение - 

массив 
древесины 
"ценных" 

пород 
(твердолиств 

енных и 
тропических) 
; возможные 

значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
нных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

предельное 
значение - 

массив 
древесины  
"ценных" 

пород 
(твердолист 

венных и 
тропических 

);
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
нных пород: 

береза, 
лиственница 
, сосна, ель

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

материал
(вид

древесины)
предельное 
значение - 

массив 
древесины 
"ценных" 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропическ 

их); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород: 
береза, 

лиственни 
ца, сосна, 

ель

предельное 
значение - 

массив 
древесины 
"ценных" 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропическ 

их); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород: 
береза, 

лиственни 
ца, сосна, 

ель

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X



X X

обивочные
материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральна 

я;
возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственна 
я кожа, 

мебельный 
(искусственн 

ый) мех, 
искусственна 

я замша 
(микрофибра 

), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственн 
ая кожа; 

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусственн 

ая замша 
(микрофибр 

а), ткань, 
нетканые 

материалы

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

обивочные
материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральна 

я;
возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

предельное 
значение - 

кожа 
натуральна 

я;
возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа; 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль
предельная

цена
не более 

150 000,00
не более 
70 000,00

не более 
50 000,00

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная
цена

не более 
70 000,00

не более 
50 000,00

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

8 61.10
.30

Услуги по 
передаче 

данных по 
проводным 
телекоммун 
икационным 

сетям. 
Пояснения 

по
требуемым 

услугам: 
оказание 

услуг связи 
по передаче 

данных

скоро
сть

канал
а

перед
ачи

данны
X

2545 Мбит/сек

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
1 000,00 
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

скорость
канала

передачи
данных

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
1 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

доля
потер
янных
пакет

ов

744 процент
доля

потерянных
пакетов

преде
льная
цена

383 рубль
предельная

цена

9 61.20
.11

Услуги
подвижной

связи
общего

пользования

обеспечение 
доступа и 

поддержка 
пользовател 

я.
Пояснения

по
требуемым 

услугам: 
оказание 

услуг 
подвижной 

радиотелефо 
нной связи

383 рубль

тарификация 
услуги 

голосовой 
связи, доступа 

в
информационн

0-
телекоммуник 
ационную сеть 

"Интернет" 
(лимитная/без 

лимитная) 
объем 

доступной 
услуги 

голосовой 
связи (минут), 

доступа в 
информационн 

0-
телекоммуник 
ационную сеть 

"Интернет" 
(Гб) доступ 

услуги 
голосовой 

связи 
(домашний 

регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
1 000,00 
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

тарификация 
услуги 

голосовой 
связи, 

доступа в 
информацион 

но-
телекоммуни 

кационную 
сеть 

"Интернет" 
(лимитная/бе 
злимитная) 

объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи 
(минут), 

доступа в 
информацион 

но
те леком му ни 
кационную 

сеть 
"Интернет" 
(Гб) доступ 

услуги 
голосовой 

связи 
(домашний 

регион, 
территория 
Российской

не более 
3 000,00 
в месяц

не более 
1 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X



Федерации - 
роуминг), 
доступ в 

информационн 
0-

телекоммуник 
ационную сеть 

"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

Федерации, 
за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), 
доступ в 

информацион 
но-

телекоммуни 
кационную 

сеть 
"Интернет" 

(Гб) (да/нет)
10 61.20

.30
Услуги по 
передаче 

данных по 
беспроводн 

ым
телекоммун
икационным

сетям.
Пояснения

по
требуемой 

услуге: 
услуга связи 

для 
ноутбуков, 

услуга связи 
для 

планшетных 
компьютеро 

в

383 рубль

предельная 
цена услуга 

связи для 
ноутбуков

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00  
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная 
цена услуга 

связи для 
ноутбуков

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль

предельная 
цена услуга 

связи для 
планшетных 
компьютеров

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная 
цена услуга 

связи для 
планшетных 
компьютеро 

в

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

11 61.20
.42

Услуги по 
широкополо 

сному 
доступу к 

информацио 
нно- 

коммуникац 
ионной сети 
«Интернет» 

по
беспроводн 
ым сетям. 
Пояснения 

по
требуемой 

услуге: 
услуга связи 

для 
ноутбуков, 

услуга связи
ДЛЯ

планшетных
компьютеро

в

383 рубль

предельная 
цена услуга 

связи для 
ноутбуков

не более 
4 000,00  
в месяц

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная 
цена услуга 

связи для 
ноутбуков

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено
X X

383 рубль

предельная 
цена услуга 

связи для 
планшетных 
компьютеров

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмотре

но

не
предусмотре

но

не
предусмотр

ено

предельная 
цена услуга 

связи для 
планшетных 
компьютеро 

в

не более 
4 000,00 
в месяц

не более 
2 000,00 
в месяц

не
предусмот

рено

не
предусмотр

ено

X
X

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


